
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – ApCsel 2, 1-11 – a pünkösdi nyelvcsoda 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 103. zsoltár 

Válasza: Válasza: Válasza: Válasza: Áraszd ránk Lelkedet, Áraszd ránk Lelkedet, Áraszd ránk Lelkedet, Áraszd ránk Lelkedet, IsIsIsIstenünk: * újítsd tenünk: * újítsd tenünk: * újítsd tenünk: * újítsd megmegmegmeg a föld színét. a föld színét. a föld színét. a föld színét.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 1 Kor 12, 3b-7. 12-13 – „a Lélek ugyanaz” 

vagy Róm 8, 8-17 – a Lélek szerint éljünk! 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Jn 20, 19-23 – Jézus bûnbocsátó hatalmat ad a Szentlélek által 

vagy Jn 14, 15-16. 23b-26 – Jézus megígéri a Szentlelket az apostoloknak 

            
AAAAAAAAAAAA            SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnttttttttttttlllllllllllléééééééééééélllllllllllleeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            eeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeejjjjjjjjjjjjeeeeeeeeeeee            

Ezt az evangéliumot már olvastuk 
fehérvasárnap, csak akkor Tamásra kon-
centráltunk, aki csak hallott errôl az 
eseményrôl. A mostani alkalommal arra 
figyelünk, hogy milyen csodát tesz a 
Szentlélek az apostolokban. A SzentlA SzentlA SzentlA Szentlé-é-é-é-
lek lek lek lek ugyanis ugyanis ugyanis ugyanis nem nem nem nem püpüpüpünnnnkösdkor kösdkor kösdkor kösdkor 
áradt ki áradt ki áradt ki áradt ki elelelelôôôôször ször ször ször azazazaz apostolo apostolo apostolo apostolok-k-k-k-
ra.ra.ra.ra.    A nyelvcsoda látványos 
volt, tömegek döbbentek meg 
rajta, és ami még fontosabb, 
tértek meg miatta, de önma-
gában csak látványosság volt. 
Ugyanígy a szélvihar és a le-
ereszkedô lángnyelvek. 

Az igAz igAz igAz igaaaazi csoda a bûnbocsátó hatzi csoda a bûnbocsátó hatzi csoda a bûnbocsátó hatzi csoda a bûnbocsátó hata-a-a-a-
lom.lom.lom.lom.    Az apostolok és utódaik Jézustól a 
Szentlélek által kaptak hatalmat a bûnök 
megbocsátására. A gyóntatás a misézés 
mellett a legfontosabb papi tevékenység. 
Nyugati országokban a hívek nagyon 
keveset gyónnak, nem szívesen néznek 
szembe a bûneikkel. Ezzel szemben 

ezekben a percekben ketten is akarnak 
gyónni, pedig „extra idô” van. Mi meg-
becsüljük Jézusnak ezt az ajándékát és 
élünk a lehetôséggel! 

A tanítványok félelmükben bezárták 
az ajtót, amíg Jézusra vártak. Ugyanígy 
pünkösdkor is. A Szentlélek kiáradása 
azonban felbátorította ôket és valóban 

„eszükbe juttatott mindent, amit 
(Jézus) mondott nekik” (Jn 14, 
26). Akit a Szentlélek vezet, 
azoknak az Isten dolgai tiszták és 
világosak. Akiben pedig nincs 
kétkedés, az bátor. 

Csak egy dolgot ne felejtsünk 
el! A Szentlelket Jézus küldte el. 

A Szentlélek, bár ô a harmadik isteni 
személy, nem a „fúj magánúton”. Csak 
olyasmit sugall, ami Jézus tanítása is. 
Ha úgy érezzük, hogy valami mást su-
gall, akkor az nem a Szentlélek, hanem 
az ördög. 

Attila atya 

III. évfolyam, 20III. évfolyam, 20III. évfolyam, 20III. évfolyam, 20. szám, 2010. . szám, 2010. . szám, 2010. . szám, 2010. májusmájusmájusmájus    23232323. . . . PünkösdvasárnapPünkösdvasárnapPünkösdvasárnapPünkösdvasárnap 
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PPPPPPPPPPPPüüüüüüüüüüüünnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkköööööööööööössssssssssssdddddddddddd            üüüüüüüüüüüünnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeeppppppppppppeeeeeeeeeeee            
Május legnagyobb ünnepe, amely a 

vallási életben fontos szerepet tölt be: 
Pünkösd ünnepe. 

Az ünnep elnevezése a görög 
„pentekosztész”, azaz „ötvenedik” szóból 
származik, ugyanis ez az ünnep húsvét 
utáni 50. napon kezdôdik. A zsidóknál 
eredetileg a befejezett aratás meghálálásá-
nak napja volt, késôbb a Sínai-hegyi tör-
vényhozás ünnepévé vált. A keresztény vi-
lág ezen a napon a Szentlélek eljövetelét 
ünnepli. 

Az evangélium szerint Krisztus 
mennybemenetele után az apostolok, Má-
ria és a legközelebbi tanítványok közösen 
ünnepeltek. Hirtelen hatalmas szél tá-
madt, amely betöltötte az egész házat, 
ahol összegyûltek, majd lángnyelvek je-
lentek meg, amelyek szétoszlottak, és le-
szálltak az egész összegyûltekre. „Péter a 
többi tizeneggyel elôlépett, és zengô han-
gon beszédet intézett hozzájuk: Zsidó fér-
fiak és Jeruzsálem lakói mindnyájan! Ve-
gyétek tudomásul és hallgassátok meg 
szavamat! (…) „Térjetek meg, és keresz-
telkedjék meg mindegyiktek Jézus Krisz-
tus nevében bûnei bocsánatára. És meg-
kapjátok a Szentlélek ajándékát. (ApCsel 2, 
14.38) 

Szent Péter prédikációját követôen 
mintegy háromezer lélek csatlakozott 
hozzájuk, megkeresztelkedtek, belôlük 
alakultak az elsô keresztény közösségek. 
Pünkösdöt tehát a keresztény egyház szü-
letésnapjának is tartják.  Pünkösd ünnep-
lése egyidôs a keresztény egyházzal. 

Már 305-ben püspöki szinódus rendel-
te el a Szentlélek eljövetelének 
megünneplését. Mivel húsvéthoz kötôdô 
ünnep, ezért a niceai zsinat óta (325) 
mozgó ünnep. 

Pünkösd megünneplésének kiemel-
kedô eseménye a csíksomlyói búcsú, 
amely az összmagyarság legjelentôsebb 
vallási ünnepségei  közé tartozik. János 
Zsigmond erdélyi fejedelem 1567-ben a 
katolikus székelyeket fegyverrel akarta  az 
unitárius vallásra áttéríteni. 

Az összegyûlt székelyek azonban le-
gyôzték a protestánsokat, megvédték ka-
tolikus hitüket. 

Ez idô óta minden pünkösd szombat-
ján nagy búcsút tartanak, ahová több 
mint százezer ember érkezik a világ min-
den tájáról. 

Pünkösd hagyományos étele a rántott 
csirke és az idei liba uborkasalátával. Juh-
tartó gazdáknál szokás a bárányból való 
ételek készítése. Egyes helyeken édes 
tésztákat esznek, amit friss gyümölccsel 
töltenek meg. 

Pünkösd ünnepéhez különbözô szo-
kások kapcsolódnak. Az ôsi, pogány ha-
gyományokra épülnek rá a keresztény 
elemek, és olvadtak össze egy ünneppé. 
Magyar pünkösdi szokás pl. a pünkösdi 
királyválasztás, a tavaszköszöntés, a falu-
köszöntés (más néven pünkösdölés), 
amelyben kislányok és kisfiúk is közre-
mûködnek.  

Érezzük át tehát ennek az ünnepnek 
nagyságát és buzgón vegyünk részt 
 ünnepi misén! 

Kiss Beatrix 
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1720 második felében Johann 
Sebastian Bach, az anhalt-kötheni herceg 
nagy tisztelettôl övezett karnagya egy 
véglegesen letisztázott kézirat végére tett 
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pontot. A kézirat egy nagyszabású és a 
maga nemében páratlan ciklust tartalmaz: 
hat, de mûfaját tekintve inkább kétszer há-
rom mûvet szóló hegedûre. A hat mû kö-
zül három: SONATA, és az olasz Sonata 
da chiesa, azaz templomi szonáta négyté-
teles mintáját követi; a másik három mû 
neve PARTIA, és korabeli stilizált táncok 
sorozatát jelöli. E szólómûvek mindegyike 
lenyûgözôen nagyszabású szellemi telje-
sítmény: a szellem és fantázia szabad 
szárnyalása ölt testet e darabokban, mi-
közben szerzôjük, a komponálás és a poli-
fónia mindössze 35 éves elismert mestere 
egyszer sem hágja át a kompozíciós sza-
bályok mindenkire érvényes korlátait. 
Eredetiségét, zenei tartalmát és jelentôsé-
gét, valamint a bennük megnyilvánuló 
szellemi nagyságot tekintve a szólóhege-
dûre írott hat mû a bachi életmûben is 
csak a legnagyobb alkotásokhoz hasonlít-
ható.  

Az utóbbi évek (zene)-tudományos 
kutatásai e szólómûvekkel kapcsolatban 
igen meglepô eredményre jutottak. Kide-
rült, hogy a zseniális, hercegi gazdája sze-
rint „tudós”-nak titulált zeneszerzô e cik-
lusban összegezte mindazt a hatalmas 
elméleti tudást, amit a számára legtöbbet 
jelentô tudományágakban (teológia, ma-
tematika és retorika) addigi életében elsa-
játított; tette pedig mindezt azon mûvé-
szeti ág, a zene formáinak és eszközeinek 
segítségével, amelynek fiatal kora ellenére 
már egyik legelismertebb mestere volt. A 
kutatás a „Sei Solo” ciklusban a zenén túli 
elemek soha nem sejtett bôségét tárta föl. 
Elôadásomban, melyre 2010. május 27.-
én 18 órakor kerül sor a Don Bosco isko-
lában, ezeket a hallatlanul izgalmas ered-
ményeket fogom összefoglalni. 

dr. Ludmány Emil 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiiggggggggggggyyyyyyyyyyyyáááááááááááázzzzzzzzzzzzaaaaaaaaaaaatttttttttttt,,,,,,,,,,,,            ttttttttttttrrrrrrrrrrrrüüüüüüüüüüüükkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkköööööööööööössssssssssss            ccccccccccccssssssssssssaaaaaaaaaaaallllllllllllóóóóóóóóóóóókkkkkkkkkkkk!!!!!!!!!!!!            
Csalók károsítottak meg egy idôs 

nyugdíjast, a kár több mint 800 ezer fo-
rint. 

Szerda reggel XI. kerületi otthonában 
egy a CIB Bank alkalmazottjaként bemu-
tatkozó nô felhívta az idôs sértettet. El-
mondása szerint a bank számítógépes 
rendszere összeomlás alatt van, így azon-
nal fel kell venni a betéteket készpénzben. 
Mivel a néni korára hivatkozva nem akart 
elmenni a bankba, így a hívó felajánlotta, 
hogy autóval érte mennek. 

Hamarosan meg is érkezett érte egy 
kocsi, jól szituált, elegáns nôi sofôrrel, aki 
a Bajcsy-Zsilinszky úti bankfiókba szállí-
totta, és kérte, hogy ott vegye ki betétjét. 
Amíg az idôs hölgy a bankban tartózko-
dott, a csaló a gépkocsiban várta. A bank-
ból kilépve a néni látta, hogy még egy nô 
áll a kocsi mellett. Õ a fônöknek mondta 
magát, hozzátéve, hogy ô telefonált reg-
gel, majd arra hivatkozva, hogy felírja a 
bankjegyek sorszámát, a kocsiba ülve el-
vette tôle a pénzt. Azt állítva, hogy hazavi-
szik, elindultak az autóval, ám a bûnban-
da két, magát rendôrnek kiadó férfi tagja 
hamarosan megállította ôket, és igazolta-
tást színleltek, melynek során erélyesen 
kiszállították a nénit a kocsiból. Õ hiába 
kérte vissza a pénzét, a négy csaló azon-
nal elhajtott. 

Ha bárkit bankja nevében telefonon 
felhívnak, szokatlan – és pláne azonnali – 
tranzakcióra akarják rávenni, legyen kü-
lönösen gyanakvó! Mielôtt bármit tenne, 
hívja fel a pénzintézetet egy általa ismert, 
vagy telefonkönyvben szereplô számon, 
és kérjen felvilágosítást. Ha pedig bebizo-
nyosodik, hogy csalók próbálták meg rá-
szedni, értesítse haladéktalanul a rendôr-
séget. 

Majerszky Zoltán 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire,A kiadás költségeire,A kiadás költségeire,A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Holnap, hétfôn, hétköznapi rend  hétköznapi rend  hétköznapi rend  hétköznapi rend 

szerint lesszerint lesszerint lesszerint leszzzznek a szentmiséknek a szentmiséknek a szentmiséknek a szentmisék. Ezen a 
napon az Esztergom-Budapesti Fôegy-
házmegye Karizmák ünnepeKarizmák ünnepeKarizmák ünnepeKarizmák ünnepe címmel 
egész napos programot szervez 
MáriaremeténMáriaremeténMáriaremeténMáriaremetén, a kegytemplom kertjé-
ben. Délután 3Délután 3Délután 3Délután 3----kor ünnepi szentmisétkor ünnepi szentmisétkor ünnepi szentmisétkor ünnepi szentmisét 
mutat bemutat bemutat bemutat be dr. Erdô Péter bíboros úrdr. Erdô Péter bíboros úrdr. Erdô Péter bíboros úrdr. Erdô Péter bíboros úr. 

2.) Az AKTKAKTKAKTKAKTK szervezésében ddddr. r. r. r. 
Ludmány Emil Ludmány Emil Ludmány Emil Ludmány Emil egyetemi adjunktus, 
brácsamûvész tart elôadást: „Johann „Johann „Johann „Johann 
Sebastian Bach szóló hegedSebastian Bach szóló hegedSebastian Bach szóló hegedSebastian Bach szóló hegedûûûûciklusciklusciklusciklusáááának nak nak nak 
rejtett dimenziói”rejtett dimenziói”rejtett dimenziói”rejtett dimenziói” címmel, május 27 május 27 május 27 május 27----én, én, én, én, 
csütörtökön délután 6 órakorcsütörtökön délután 6 órakorcsütörtökön délután 6 órakorcsütörtökön délután 6 órakor a Don 
Bosco iskolában. Minden érdeklôdôt 
szeretettel várnak!  

3333.... ) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: hétfôn Szûz Szûz Szûz Szûz 
MáriaMáriaMáriaMária,,,, a keres a keres a keres a kereszzzztények segítségetények segítségetények segítségetények segítsége, szerdán 
pedig Néri Szent F Néri Szent F Néri Szent F Néri Szent Füüüülöp áldozópap löp áldozópap löp áldozópap löp áldozópap ün-
nepe lesz. 
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Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Reith Mária Anna, má-

jus 23. 1100
 

Piro Petra Patrícia, május 24. 16 óra 
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés: Bálint Erzsébet, május 25. 

945, Farkasrét-alsó temetô 
Schneider Jánosné, május 28. 1600 

Kelenföld, Szt. Gellért templom 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
– Ki az abszolút karizmatikus? 

– Aki a tonikból kiûzi a keserûséget. 
– Hogy szavaznak a 

karizmatikusok? 
– „Aki egyetért, engedje le a kezét!” 
Egy karizmatikus imádkozik egy 

üres kenyérszelet fölött: 
– Vaj, sajt, kolbász, retek ugorj a ke-

nyérre! 
De a vaj, sajt, kolbász, retek nem 

ugrik. Újra imádkozik ugyanazokkal a 
szavakkal: 

– Vaj, sajt, kolbász, retek ugorj a ke-
nyérre! 

De a vaj, sajt, kolbász, retek most 
sem ugrik. Még egyszer nekigyürkôzik: 

– Vaj, sajt, kolbász, retek ugorj a ke-
nyérre! 

De a vaj, sajt, kolbász, retek még 
mindig nem ugrik. Erre levonja a konk-
lúziót: 

– Úgy látom Uram, ma is azt aka-
rod, hogy böjtöljek… 

Különbözô szerzetesek vitatkoznak 
arról, hogy a Szentlélek melyik rendet 
szereti a legjobban. Nem tudnak meg-
egyezni, ezért elhatározzák, hogy jelet 
kérnek, egész éjjel buzgón imádkoznak. 
És valóban, amikor a hajnali napsugár 
megvilágítja a fehér falat egy szénnel 
felírt szöveget pillantanak meg: 

„Nekem minden szerzetesrend egy-
formán kedves. Szentlélek SJ” 

 


